
 
 

Raport H-CUBE z analizy sytuacji lokalnej – 
streszczenie 

http://share.associazioneises.org/HCUBE/D3_analysis_local_contexts.pdf 

 
Wzrost zakażeń i rozpowszechnienie chorób przenoszonych drogą płciową (STD) jest poważnym 
zagrożeniem dla młodych ludzi z całej Europy. Szczególnie ważna i stanowiąca priorytet polityki 
zdrowotnej Światowej Organizacji Zdrowia i Komisji Europejskiej dla krajów Unii Europejskiej  
i krajów sąsiadujących jest walka z wirusowym zakażeniem wątroby typu B i C oraz HIV/AIDS.  
 
Celem raportu z analizy sytuacji lokalnej jest przegląd sytuacji epidemiologicznej w Europie 
dotyczącej HBV, HCV i HIV wśród europejskiej młodzieży. Istotne jest szczegółowe 
przedstawienie aktulanej sytuacji dotyczącej tych zakażeń w poszczególnych krajach 
uczestniczących w projekcie H-CUBE (Bułgaria, Cypr, Czechy, Litwa, Malta, Polska, 
Rumunia, Słowenia, Węgry z nowych członków UE, a także Grecja i Włochy) w odniesieniu do 
trzech najbardziej narażonych na zakażenie populacji: „osoby używające narkotyków drogą 
iniekcji” (IDU), „migranci”, „mężczyźni mający stosunki seksualne z mężczyznami” (MSM). 
Zebrane dane i informacje z poszczególnych krajów zostały podsumowane w tabelach tak, by było 
można je porównać.  
 
Metodologia zbierania danych i informacji była oparta na przeglądzie literatury każdego kraju 
dotyczącej HBV, HCV i HIV/AIDS, w celu określenia ogólnego zakresu opisywanych tematów. 
Kolejną metodą było wyszukanie raportów, prac naukowych lub prac napisanych przez znanych 
ekspertów, aby móc ustalić, kto cytował je w ostatnich latach. Brane były pod uwagę publikacje 
dotyczące poziomu lokalnego, regionalnego, narodowego, europejskiego we wszystkich językach 
krajów partnerskich oraz języku angielskim. Plan przeglądu publikacji wiąże się z zestawianiem 
baz danych wskazanych przez wszystkich partnerów projektu. Zasoby te spełniają następujące 
kryteria: wiarygodne pochodzenie, obiektywizm, wartość naukowa i badawcza. Angielskie słowa 
kluczowe zostały przetłumaczone na języki narodowe poszczególnych krajów partnerskich, aby 
móc przeprowadzić spójny przegląd publikacji narodowych. Angielski był używany jako język 
umożliwiający przegląd literatury innych krajów UE. Ponadto wszystkie kraje uczestniczące  
w projekcie dokonały opisu prowadzonych wcześniej w ciągu ostatnich 5 lat i obecnie szkoleń  
oraz działań profilaktycznych, których adresatami byli młodzi ludzie.  
 
Struktura raportu wygląda następująco: definicja trzech zakażeń i chorób; przegląd sytuacji 
epidemiologicznej HBV, HCV i HIV/AIDS wśród młodych ludzi w UE; epidemiologia trzech 
zakażeń wśród ludzi młodych (IDU, migranci, MSM) w krajach partnerskich projektu H-CUBE; 
najlepsze praktyki w zakresie profilaktyki i działań informacyjnych; aktualnie obowiązujące 
przepisy dotyczące zakażeń.  

   


